
Esta página faz parte da edição impressa produzida pela Gazeta de S.Paulo  
com circulação em bancas de jornais e assinantes.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.  A autenticidade deste documento pode ser 
conferida através do QR Code ao lado ou pelo site https://flip.gazetasp.com.br

Documento assinado digitalmente 
 conforme MP nº 2.200-2 de  

24/08/2021, que institui a Infraestrutura  
da Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

B6gazetasp.com.br
QUINTA-FEIRA, 22 DE AGOSTO DE 2024 Economia

UO 18058 - UGE 182101
COMUNICADO CBPM de 23Ago24

PROCESSO Nº CBPM - 20240723749 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº CBPM – 90004/2024 – Encontra-se  
aberto na Caixa Beneficente da Polícia Militar do Estado o PREGÃO ELETRÔNICO Nº CBPM-90004/2024, 
PROCESSO nº CBPM-20240723749, visando a contratação dos serviços de prestação de Serviços Comuns 
de Vigilância Eletrônica contemplando locação de CFTV – Circuito Fechado de TV e módulos de controles 
de acesso (catracas, cancelas, portas, cartões e central/servidor de controle de acesso, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos no predio da Caixa Beneficente da Polícia 
Militar, localizada à Rua Alfredo Maia, 218 – bairro da Luz, São Paulo/SP, conforme especificações insertas na 
documentação do Edital, com abertura prevista para o dia 11 de Setembro de 2024, às 09h00min. O Edital e 
seus anexos encontram-se disponíveis no Portal Nacional de Contratações Públicas e para maiores informações 
entrar em contato nos telefones (11) 3315–3034, (11) 3315–3060 e (11) 3315–3139 ou pelos e–mails: carla@
cbpm.sp.gov.br, aaoliveira@cbpm.sp.gov.br ou rolopes@cbpm.sp.gov.br. São Paulo, 23 de agosto de 2024.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 061/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1525/2024

TIPO: MENOR PREÇO
Objeto: Registro de preços para aquisição de Etonogestrel 68 mg.
Data da sessão: 06/09/2024. Horário de início da sessão: 09:00 horas. O 
pregão na forma eletrônica será realizado em sessão pública, por meio da 
internet, mediante condições de segurança criptografia e autenticação – 
em todas as suas fases através do sistema de pregão, na forma eletrônica 
(licitações) da bolsa de licitações e leilões (www.bll.org.br). Edital 
disponível gratuitamente nos sites www.saosebastiao.sp.gov.br e www.bll.
org.br. São Sebastião, 21 de agosto de 2024. Laysa Christina Pires do 
Nascimento. Secretária Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO

CORPO DE BOMBEIROS
EDITAL DE LICITAÇÃO

ÓRGÃO: 95559- ESP – SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
UASG: 180199 - ESP- ADMINISTRAÇÃO DO CORPO DE BOMBEIROS

PREGÃO ELETRÔNICO N.º CCB-019/421/24 – PROCESSO N.º COMPRAS GOV - 90023/2024
CARACTERÍSTICA: PREGÃO ELETRÔNICO – FORMA DE REALIZAÇÃO: ELETRÔNICO

MODO DE DISPUTA: Aberto. 
A Administração do Corpo de Bombeiros - UASG 180199, comunica a abertura de Licitação na 
modalidade Pregão, que será realizada por meio eletrônico, para a Constituição de Sistema de Registro 
de Preços para Futuras e Eventuais aquisições de 30 (trinta) unidades de Martelo rompedor e 30 (trinta) 
unidades de Martelo demolidor para as estações de bombeiros do Corpo de Bombeiros da Polícia 
Militar do Estado de São Paulo. A sessão pública será realizada no site do Compras.gov:  www.gov.br/
compras, com início previsto para as 09h30 do dia 04/09/2024. O edital na íntegra estará disponível 
no endereço eletrônico: www.gov.br/compras a partir de 22/08/2024, jornal de grande circulação, www.
imesp.com.br, opção “e-negociospublicos”, www.gov.br/pncp/pt-br e www.corpodebombeiros.sp.gov.br. 
Demais esclarecimentos podem ser retirados de segunda à sexta-feira, das 09:00 às 12:00 e das 14:00 
às 18:00 horas, pelos tels: (11) 3396-2224, 3396-2225, 3396-2234 e 3396-2011. Autoridade Subscritora 
do Edital: Cap PM João Henrique Papoti. Pregoeiro: 1º Ten PM João Victor Saltoratto.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABREÚVA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2024

PROCESSO Nº 3936/2024.CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR 
PREÇO. LOCAL: WWW.NOVOBBMNET.COM.BR. OBJETO: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LIMPEZA DE CAIXA D’ÁGUA E CAIXA DE GORDU-
RA. TÉRMINO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 06/09/2024 – 
08h59. ABERTURA E ANÁLISE DE PROPOSTA: 06/09/2024 – 09h. 
SISTEMA: BBMNET LICITAÇÕES ELETRÔNICAS.MODO DE DISPU-
TA: ABERTO. EXCLUSIVO PARA ME/EPP: AMPLA PARTICIPAÇÃO. 
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS. VALOR DA CONTRATAÇÃO: 
R$ 103.674,96

A Prefeitura do Município de Cabreúva, torna público que, através de 
seu Prefeito, Sr. Antonio Carlos Mangini, ora denominada Autoridade 
Competente, na forma do disposto no Decreto municipal nº 1740/2024, 
realizará licitação, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, 
objetivando a contratação dos serviços descritos no Anexo I – Termo 
de referência, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, do 
Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023 e demais legislação apli-
cável e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital.
Os interessados poderão adquiri-lo junto ao setor de suprimentos, em 
cd-rom a ser retirado no seguinte endereço: sito à Rua Floriano Peixo-
to, nº 158 – Centro, Prefeitura Municipal de Cabreúva, mediante en-
trega, de mídia virgem, ou na forma impressa mediante o pagamento 
de R$ 10,00 (dez reais), a ser efetuado no setor de arrecadação, no 
mesmo endereço ou ainda, gratuitamente, através de “download” junto 
a “home page” desta prefeitura, na internet, no endereço de acesso 
http://www.cabreuva.sp.gov.br ou www.novobbmnet.com.br.

CABREÚVA, 21 DE AGOSTO DE 2024
ANTONIO CARLOS MANGINI

PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

PENITENCIÁRIA “LUIS APARECIDO FERNANDES” DE LAVINIA
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 90018/2024-PLAFL
Processo nº SEI 006.00300601/2024-36

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Hortifrutigranjeiros. A Penitenciária “Luis Aparecido Fer-
nandes” de Lavínia, sita à Estrada Municipal Manoel Caetano, km 03, Bairro Perobal, na cidade de 
Lavínia, Estado de São Paulo, COMUNICA a abertura do Pregão Eletrônico nº 90018/2024-PLAFL, 
oriundo do Processo nº SEI 006.00300601/2024-36, que tem como objeto a aquisição de Gêneros 
Alimentícios Hortifrutigranjeiros, para os meses de setembro a novembro de 2024, com entrega par-
celada. A sessão pública do pregão ocorrerá no site www.gov.br/compras, com horário previsto para 
às 09:00 horas, do dia 04/09/2024. O Edital completo poderá ser retirado na Diretoria do Núcleo de 
Finanças e Suprimentos da Penitenciária “Luis Aparecido Fernandes” de Lavínia”, no endereço acima, 
no horário das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. O edital completo será disponibilizado no site 
www.gov.br/compras. Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (18) 3698-1704, 
ramal 319.

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
Secretaria da Administração Penitenciária

PENITENCIÁRIA “MAURICIO HENRIQUE GUIMARÃES PEREIRA” 
DE PRESIDENTE VENCESLAU 

AVISO DE ABERTURA - CHAMADA PÚBLICA PPAIS 
Encontra-se aberto no sitio www.sap.sp.gov.br, CHAMADA PÚBLICA para aquisição de Gêneros 
Alimentícios Hortifrutigranjeiros, Leite e queijo, durante os meses de SETEMBRO A DEZEMBRO 
de 2024, sob o número 002/2024-PMHGP, Processo nº 006.00299170/2024-58-PMHGP, Código 
Único nº 20240853449. O objeto da presente chamada pública é destinado ao uso da Penitenciária 
“Maurício Henrique Guimarães Pereira” de Presidente Venceslau, situada na Rodovia Raposo 
Tavares, km 623 – Bairro: Recinto Faive. Os documentos de habilitação e as propostas de venda 
deverão ser apresentadas no período de 22/08 a 04/09/2024, no horário das 8h às 16h30min. 
As propostas e documentos serão analisados na data de 05/09/2024 às 8h na PENITENCIÁRIA 
“MAURICIO HENRIQUE GUIMARÃES PEREIRA” DE PRESIDENTE VENCESLAU. As informações e 
o Edital a respeito da presente licitação estão disponíveis no endereço eletrônico www.sap.sp.gov.br, 
www.itesp.sp.gov.br, www.drs.sp.gov.br/ppais, www.compras.sp.gov.br, Maiores informações poderão 
ser obtidas através do telefone (18) 3271-1025, ramal 119

EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 30 DIAS. PROCESSO Nº 1002558-66.2022.8.26.0127 O(A) 
MM. Juiz(a) de Direito da 4ª Vara Cível, do Foro de Carapicuíba, Estado de São Paulo, Dr(a). 
Rossana Luiza Mazzoni de Faria, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a(o) EDSON SANTOS 
TORRES, CPF 14705944801, que lhe foi proposta uma ação de Procedimento Comum Cível por 
parte de Instituição Paulista Adventista de Educação e Assistência Social, alegando em síntese 
que assinou contrato para prestação de serviço junto ao Colégio Adventista da Granja Viana, 
deixando de honrar sua obrigação contratual. Encontrando฀se o réu em lugar incerto e não sabido, 
foi determinada a sua CITAÇÃO, por EDITAL, para os atos e termos da ação proposta e para que, 
no prazo de 15 (quinze) dias, que fluirá após o decurso do prazo do presente Edital, apresente 
resposta. Não sendo contestada a ação, o réu será considerado revel, caso em que será nomeado 
curador especial. Será o presente Edital publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado 
nesta cidade de Carapicuíba, aos 15 de agosto de 2024. 

9º OFICIAL DE REGISTRO DE IMÓVEIS DA COMARCA DE SÃO PAULO - FRANCISCO 
RAYMUNDO - E D I T A L - FAZ SABER a todos quantos este Edital virem ou dele conhecimento tive-
rem, que, nos termos do artigo 26, § 4º, da Lei 9.514/97, e por solicitação da credora fiduciária: CAIXA 
ECONÔMICA FEDERAL, CNPJ n°  00.360.305/0001-04, com sede no Setor Bancário Sul, Quadra 
4, lotes ¾, Brasília/DF, INTIMA os devedores fiduciantes: LARICE ABREU DE SANTANA, brasileira, 
maior, secretária, estenografa, datilógrafa, recepcionista e telefonista e assemelhados, solteira, RG 
N° 63.493.803-4-SSP/SP, CPF/MF Nº 072.778.235-59 e JOSE ANTONIO ALMEIDA BRITO, brasilei-
ro, maior, solteiro, RG N° 13.342.629-77-SSP/BA, CPF/MF Nº 065.281.575-88, para que no prazo de 
15 dias, contados a partir da data da última publicação, efetue neste Registro de Imóveis, situado na 
Rua Augusta, nº 1058 - Cerqueira César-SP, a purgação da mora no valor de R$12.095,53, acrescida 
dos juros e encargos que vencerem até a data do efetivo pagamento. O não pagamento da quantia 
reclamada garante o direito de consolidação da propriedade do imóvel matriculado sob nº 359.620 
deste Oficio, em favor da credora fiduciária. São Paulo, 20 de agosto de 2024.  (Protocolo 796.332)

9º OFICIAL DE REGISTRO DE IMÓVEIS DA COMARCA DE SÃO PAULO - FRANCISCO RAYMUN-
DO - E D I T A L - FAZ SABER a todos quantos este Edital virem ou dele conhecimento tiverem, que, 
nos termos do artigo 26, § 4º, da Lei 9.514/97, e por solicitação da credora fiduciária: CAIXA ECONÔ-
MICA FEDERAL, CNPJ n°  00.360.305/0001-04, com sede no Setor Bancário Sul, Quadra 4, lotes ¾, 
Brasília/DF, INTIMA a devedora fiduciante: BRUNA CATARINE MARCOLINO DA SILVA, brasileira, 
maior, gerente, solteira, RG N° 59.772.841-0-SSP/SP, CPF/MF Nº 102.335.524-80, para que no prazo 
de 15 dias, contados a partir da data da última publicação, efetue neste Registro de Imóveis, situado 
na Rua Augusta, nº 1058 - Cerqueira César-SP, a purgação da mora no valor de R$43.510,64, acres-
cida dos juros e encargos que vencerem até a data do efetivo pagamento. O não pagamento da quan-
tia reclamada garante o direito de consolidação da propriedade do imóvel matriculado sob nº 330.089 
deste Oficio, em favor da credora fiduciária. São Paulo, 20 de agosto de 2024.  (Protocolo 796.436)

HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA 
UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

AVISO DE EDITAL

Encontra-se aberto pelo HCFMUSP o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO 90116/2024, 
Processo SIAFEM 20231487105 Processo SEI 145.00015287/2023-41, Id contratação PNCP 
60448040000122-1-000125/2024 para constituição de Sistema de Registro de Preços para 
aquisição futura e eventual de COLETE(S) DE PUTTI EM BRIM TAMANHOS ( P, M, G, EG 
), COLETE(S) DE JEWETT, TAMANHOS( M, G), COLETE(S) PUTTI ELASTICO ALTO 
(TAM P, TAM M, TAM G, TAM EG), cuja sessão pública será realizada no dia 03/09/2024, às 
09:00 horas. O edital na íntegra estará disponível aos interessados nos sites www.compras.gov.
br e https://pncp.gov.br/app/editais/ Data do início do prazo para envio da proposta eletrônica 
será a partir da sua respectiva publicação na PNCP. AGENTE DE CONTRATAÇÃO MARIA 
DA CONCEIÇÃO F. ALMEIDA SILVA e suplentes.

HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA 
UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

AVISO DE EDITAL

Encontra-se aberto pelo HCFMUSP o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO 90327/2024, 
Processo SIAFEM 20240767627 Processo SEI 145.00020848/2024-12, Id contratação PNCP 
60448040000122-1-000332/2024 para constituição de Sistema de Registro de Preços para 
aquisição futura e eventual de CÂNULA(S) (VENOSA FEMURAL SEM BALÃO PARA 
PERFUSÃO ACESSO REMOTO (23 FR, 19/20 FR), DE CARDIOPLEGIA ANTERÓGRADA 
7F, FEMURAL RETA (22FR, 20FR), VENOSA UM ESTAGIO RETA 26FR), cuja sessão 
pública será realizada no dia 02/09/2024, às 09:00 horas. O edital na íntegra estará disponível 
aos interessados nos sites www.compras.gov.br e https://pncp.gov.br/app/editais/ Data do início 
do prazo para envio da proposta eletrônica será a partir da sua respectiva publicação na PNCP. 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO - FAUSTO VIDAL DA SILVA  e suplentes

EDITAL PARA CONHECIMENTO DE TERCEIROS, EXPEDIDO NOS AUTOS DE INTERDIÇÃO DE 
GIOVANNA MARTINS PEREIRA, REQUERIDO POR DAIANNE PEREIRA MARTINS E OUTRO - 
PROCESSO Nº1006556-05.2022.8.26.0010. O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 1ª Vara da Família e 
Sucessões, do Foro Regional X - Ipiranga, Estado de São Paulo, Dr(a). JANAINA RODRIGUES 
EGEA URIBE, na forma da Lei, etc. FAZ SABER aos que o presente edital virem ou dele 
conhecimento tiverem que, por sentença proferida em 16/04/2024 11:22:33, foi decretada a 
INTERDIÇÃO PARCIAL de GIOVANNA MARTINS PEREIRA, CPF 39404445886, declarado-a 
relativamente incapaz de exercer pessoalmente os atos relacionados aos direitos de natureza 
patrimonial e negocial, na forma dos artigos 4º, inciso III, do Código Civil e 85 da Lei 13.146/15, de 
modo que estará impedida de exercer pessoalmente os seguintes atos: emprestar ou administrar 
valores, assinar cheques, ter em seu nome e movimentar cartões de crédito ou contas bancárias, 
emitir notas promissórias, transigir, contrair dívidas, obrigar-se como fiadora, dar quitação, alienar ou 
adquirir bens imóveis ou móveis, hipotecar, firmar contratos, contratar e demandar ou ser 
demandada e nomeado(a) como CURADOR(A), em caráter DEFINITIVO, o(a) Sr(a). Daianne 
Pereira Martins. O presente edital será publicado por três vezes, com intervalo de dez dias, e afixado 
na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de São Paulo, 09 de maio de 2024. 

 

REK ADMINISTRAÇÃO DE BENS IMÓVEIS LTDA
CNPJ: 21.960.217/0001-13

ATA DA REUNIÃO DE SÓCIOS
I. DATA, HORÁRIO E LOCAL: 09 de maio de 2024 às 14:00 horas, na sede social da Sociedade lo-
calizada na Rua Conselheiro Saraiva, 203 - Jardim São Paulo, CEP: 02037-020, no Município de São 
Paulo, Estado de São Paulo. II. CONVOCAÇÃO: Dispensadas as formalidades de convocação, nos 
termos do §22, do art. 1.072, do Código Civil, tendo em vista a presença de todos os sócios da Socie-
dade. III. PRESENÇA: Presente os sócios representando a totalidade do capital social da Sociedade. 
IV. ORDEM DO DIA: Deliberar sobre a redução de capital da Sociedade, conforme disposto no artigo 
1.082, inc. II da Lei n°. 10.406/2002, em R$ 107.764,80 (cento e sete mil e setecentos e sessenta e 
quatro reais e oitenta centavos). V. DELIBERAÇÃO: Após exame e discussão da Ordem do Dia e de 
acordo com o disposto no Contrato Social, os sócios da Sociedade, por unanimidade e sem restrições, 
aprovam a redução de capital social em R$ 107.764,80 (cento e sete mil e setecentos e sessenta e 
quatro reais e oitenta centavos), nos termos do artigo 1.082, II, do Código Civil. VI. ENCERRAMENTO: 
Nada mais havendo a ser tratado, a reunião foi suspensa para lavratura desta Ata que, lida e achada 
conforme, foi por todos os presentes assinada, em 09 de maio de 2024, no Município de São Paulo, 
pelos sócios Ricardo Kachvartanian e Eduardo Kachvartanian.

HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA 
UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

AVISO DE EDITAL

Encontra-se aberto pelo HCFMUSP o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO 90328/2024, 
Processo SIAFEM 20240700619 Processo SEI 145.00018957/2024-61, Id contratação PNCP 
60448040000122-1-000333/2024 para constituição de Sistema de Registro de Preços para 
aquisição futura e eventual de KIT SENSOR 152 CM, KIT SENSOR 213 CM, com cessão 
em comodato de equipamentos, incluindo acessórios e insumos que lhes sejam inerentes 
e assistência técnica, cuja sessão pública será realizada no dia 03/09/2024, às 09:00 horas. 
O edital na íntegra estará disponível aos interessados nos sites www.compras.gov.br e 
https://pncp.gov.br/app/editais/ Data do início do prazo para envio da proposta eletrônica 
será a partir da sua respectiva publicação na PNCP. AGENTE DE CONTRATAÇÃO  JOSE 
ROBERTO SANTOS DE MATOS e suplentes.

HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA 
UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

AVISO DE EDITAL

Encontra-se aberto pelo HCFMUSP o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90329/2024, 
Processo SIAFEM 20240709141, Processo SEI 145.00019213/2024-64, Id contratação PNCP 
60448040000122-1-000334/2024 para constituição de Sistema de Registro de Preços para 
aquisição futura e eventual de ENDOTESOURA LAPAROSCOPICA 5MM, DISPOSITIVO/
PUNCAO ARTERIO VENOSA EM HEMODIALISE 16 G, ANUSCOPIO DESCARTAVEL, 
ALÇA P/ POLIPECTOMIA REUTILIZAVEL P/USO EM BRONCOSCÓPIO 2,0MM-
120CM, CONJUNTO PARA VALVOPLASTIA MITRAL 26 MM, CATÉTER BALAO PARA 
ANGIOPLASTIA DUPLO LUMEN 8MMX2CM, cuja sessão pública será realizada no dia 
02/09/2024, às 09:00 horas. O edital na íntegra estará disponível aos interessados nos sites 
www.compras.gov.br e https://pncp.gov.br/app/editais/ Data do início do prazo para envio 
da proposta eletrônica será a partir da sua respectiva publicação na PNCP. AGENTE DE 
CONTRATAÇÃO -  ALICE SANTOS DE SOUZA e suplentes

CÂMARA MUNICIPAL 
DE TABOÃO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO
A Câmara Municipal de Taboão da Serra, 
faz saber que encontra-se aberta a seguinte 
licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO N°12/2024
Objeto: Contratação de empresa especiali-
zada para a prestação dos serviços de dis-
tribuição de publicidade legal de aviso de 
licitações bem como de outras matérias de 
interesse, em jornal impresso diário de gran-
de circulação estadual, regional e local por 
doze meses. 
INÍCIO REC. PROPOSTA: 22/08/2024 08:00
FIM REC. PROPOSTA: 04/09/2024 17:00
INÍCIO DISPUTA: 05/09/2024 10:00
O edital poderá ser obtido na íntegra na CMTS, 
Diretoria de Licitações, no horário das 08h às 
12h e das 14h às 16h30 ou acessado através do 
site: https://camarataboao.sp.gov.br/licitacoes/  
ou pelo site https://bllcompras.com.
Informações pelo telefone (11) 4788-9300

Taboão da Serra, 21 de agosto de 2024
Reinaldo da Silva Borges - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO PEDRO

ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Valentim Amaral, 748 - Centro - CEP 13520-000 - São Pedro/SP

www.saopedro.sp.gov.br - Tel.: (19) 3481-9200

AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 

REGISTRO DE PREÇO Nº 50/2024
Comunicamos que está aberta a licitação do Pregão 
Eletrônico- Registro de Preço nº 50/2024, Processo: 
642/2024, que tem por objeto a contratação de em-
presa para prestação de SERVIÇOS DE CONCRETA-
GEM. As propostas serão acolhidas com início no dia 
23/08/2024, às 10:00 horas, até às 08:00 horas do 
dia 06/09/2024. O início da sessão de disputa de pre-
ços ocorrerá às 09:00 horas do dia 06/09/2024. Deve 
ser observado o horário de Brasília. O Pregão Eletrô-
nico será realizado em sessão publica por meio da 
Internet, por intermédio do Sistema BNC - acessível 
em www.bnc.org.br . O edital completo encontra-se à 
disposição no Departamento de Compras e Licitações, 
sito a Rua Valentim Amaral 748, no horário das 08h30 
às 17h00. Fone: (19) 3481-9223 ou através do site: 
https://www.saopedro.sp.gov.br/licitacoes-publicas ou 
www.bnc.org.br . São Pedro, 21 de agosto de 2024. 
Thiago Silvério da Silva - Prefeito Municipal

 EXTRATO DE CONTRATO
CREDENCIMENTO Nº: 001/2024
INEXIGIBILIDADE N°: 031/2024
PROCESSO Nº: 6372/2024
CONTRATO (INICIAL): N.º 041-2024 de 
21/08/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA.
CONTRATADA: VAMBERTO 
AGOSTINHO MORO - ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA ACOLHIMENTO 
INSTITUCIONAL DA SRA. ELIZA PRADO, 
PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, 
CONFORME GRAU DE DEPENDÊNCIA 
III.
VALOR:  R$ 44.910,00 (quarenta e quatro 
mil e novecentos e dez reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, período de 
20/08/2024 a 19/08/2025, prorrogáveis na 
forma da lei.

Araraquara, 21 de agosto de 2024.
JACQUELINE PEREIRA BARBOSA
Secretária Municipal de Assistência e 

Desenvolvimento Social

PREFEITURA DO MUNICÍPIO
DE ARARAQUARA

EXTRATO DO 2º ADITIVO CONTRATUAL
CONTRATANTE: P.M.T.S. CONTRATADA: 
ZAVANNA CONSTRUÇÕES E REFOR-
MAS EIRELI - ME. OBJETO RESUMIDO: 
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE 03 
ÁREAS LIVRES, NOS SEGUINTES EN-
DEREÇOS: 1 - ”PQ. LINEAR FIDERALINA 
GOMES” - RUA FIDERALINA GOMES DE 
ALMEIDA - JD. FREITAS JR; 2-”PÇA. MA-
CHADO DE ASSIS” - AV. LUIZ ANTONIO 
DE ANDRADE VIEIRA, 1139 - JD. TRIA-
NON E 3 - ”PÇA. IVOTI” - RUA IVOTI, 183 
- JD. RECORD.FINALIDADE: 1 - AJUSTAR 
A PLANILHA, SEM ACRÉSCIMO DE VA-
LOR, TENDO EM VISTA A NECESSIDADE 
DE ADEQUAÇÃO DE ITENS DURANTE 
A EXECUÇÃO CONTRATUAL; 2 - FICA 
ADITADO O CONTRATO ORIGINAL PARA 
DECRÉSCIMO DE QUANTIDADE DE SER-
VIÇOS CORRESPONDENTE A 1,5%, RE-
DUZINDO O VALOR EM R$ 3.627,95, PAS-
SANDO O VALOR GLOBAL CONTRATADO 
DE R$ 238.055,45 PARA R$ 234.427,50, 
CONFORME JUSTIFICADO PELA SE-
CRETARIA DE OBRAS, ÓRGÃO GES-
TOR - LICITAÇÃO: CONVITE Nº C-033/23 
- ASSINATURA:09/08/24. WAGNER LUIZ 
ECKSTEIN JÚNIOR – SECRETÁRIO DE 
ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TABOÃO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO
DELICO - Depto. de Licitações e Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO
Tornamos público, para conhecimen-
to dos interessados, que na Secretaria 
Municipal da Educação da Prefeitura 
do Município de Araraquara, com sede 
nesta cidade de Araraquara - SP, à Av. 
Vicente Jerônimo Freire nº 22, fone (016) 
3301.1901/3301.1922, nesta cidade, reali-
zará no dia e hora abaixo indicados, licitação 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 054/2024, PROCESSO Nº 7861/2024 
BB Nº 1053594 do tipo “Menor pre-
ço do lote”, que visa o REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS PARA 
UNIDADES ESCOLARES VINCULADAS 
À SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO, CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA.
A informação dos dados para acesso deve 
ser feita na página inicial no sítio do Banco 
do Brasil S.A., diretamente em https://li-
citacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/  
e inserir o código dessa licitação, ou ain-
da na Secretaria Municipal da Educação 
através do e-mail documentoslicitacao@
educararaquara.com  e pelo Portal da 
Transparência da Prefeitura Municipal de 
Araraquara  www.araraquara.sp.gov.br  . 
INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA: Às 
10h00m do dia 05 de setembro de 2024.

Araraquara, 21 de agosto de 2024
CLÉLIA MARA DOS SANTOS

Secretária Municipal da Educação

PREFEITURA DO MUNICÍPIO
DE ARARAQUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Tornamos público, para conhecimen-
to dos interessados, que na Secretaria 
Municipal da Educação da Prefeitura 
do Município de Araraquara, com sede 
nesta cidade de Araraquara - SP, à Av. 
Vicente Jerônimo Freire nº 22, fone (016) 
3301.1901/3301.1922, nesta cidade, 
realizará no dia e hora abaixo indica-
dos, licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 69/2024, PROCESSO Nº 
8171/2024 BB Nº 1053452 do tipo “Menor 
preço do lote”, que visa o REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE PODA, EXTRAÇÃO, 
LIMPEZA E DESTOCAMENTO DE 
ÁRVORES DAS UNIDADES ESCOLARES 
PERTENCENTES A SECRETARIA 
MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
A informação dos dados para acesso deve 
ser feita na página inicial no sítio do Banco 
do Brasil S.A., diretamente em https://li-
citacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/  
e inserir o código dessa licitação, ou ain-
da na Secretaria Municipal da Educação 
através do e-mail documentoslicitacao@
educararaquara.com  e pelo Portal da 
Transparência da Prefeitura Municipal de 
Araraquara  www.araraquara.sp.gov.br  . 
INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA: Às 
14h00m do dia 10 de setembro de 2024

Araraquara, 20 de agosto de 2024
CLÉLIA MARA DOS SANTOS

Secretária Municipal da Educação

PREFEITURA DO MUNICÍPIO
DE ARARAQUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
BB 1053584

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 067/2024 – PROCESSO LICITATÓRIO 
N.º 8413/2024;
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 09:30 
horas do dia 10 de Setembro de 2024.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE 
PREÇOS: Às 09:30 horas do dia 10 de 
Setembro de 2024.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O 
FORNECIMENTO DE VEICULO TIPO 
PASSEIO, COM MOTORISTA, PARA 
O TRANSPORTE DE FUNCIONÁRIOS 
(SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS) 
DA PRAÇA DE PEDÁGIO MUNICIPAL 
DO DISTRITO DE BUENO DE ANDRADA, 
SENDO 04 (QUATRO) VIAGENS 
DIÁRIAS (IDA E VOLTA), 07 (SETE) 
DIAS/SEMANA, INCLUINDO SÁBADOS, 
DOMINGOS, FERIADOS, PONTOS 
FACULTATIVOS E RECESSOS, PARA 
UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, 
CONFORME TERMO DE REFERENCIA 
DO ANEXO I, PODENDO SER ADITADO, 
PRORROGADO OU SUPRIMIDO, NOS 
TERMOS DA LEI VIGENTE.”
TIPO: MENOR PREÇO DO LOTE.
RETIRADA DO EDITAL: A informação 
dos dados para acesso deve ser feita 
através do site da Prefeitura Municipal de 
Araraquara, na página principal clique no 
ícone “licitações” > “licitação e contratos” 
> “licitação e contratos” > “Portal da 
transparência – Planejamento e Finanças”. 
Ou através do link https://araraquara.
sp.gov.br/ transparencia/compras-e-
licitacoes/licitacoes-e-contratos.

Araraquara, 21 de AGOSTO de 2024.
ANTONIO ADRIANO ALTIERI

Secretário Municipal 
de Planejamento e Finanças

PREFEITURA DO MUNICÍPIO 
DE ARARAQUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
ELETRÔNICO Nº 528/2024 1DOC

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 
016/2024

OBJETO: Contratação de empresa para 
execução de serviços de sinalização ho-
rizontal de trânsito em diversas vias, ru-
ral e urbana, do Município de Cajati/SP.

A Prefeitura do Município de Cajati – SP, 
torna público que realizará licitação na mo-
dalidade CONCORRÊNCIA em sua forma 
ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO 
GLOBAL, conforme condições, quantidades 
e exigências estabelecidas no edital.
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: às 09:00 ho-
ras do dia 06 de setembro de 2024.
LOCAL: bll.org.br, opção Licitações, direta-
mente em www.bllcompras.org.br ou atra-
vés de link no site da Prefeitura Municipal 
de Cajati – SP, em www.cajati.sp.gov.br.
Informações poderão ser obtidas no ende-
reço acima, pelo telefone (13) 3854-8700 ou 
pelo e-mail compras@cajati.sp.gov.br, atra-
vés da plataforma 1DOC ou diretamente.
 

Cajati/SP, 21 de agosto de 2024.

RONALDO DE OLIVEIRA PINTO
Prefeito Municipal em Exercício

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAJATI

ESTADO DE SÃO PAULO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
ELETRÔNICO Nº 526/2024 1DOC

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2024

OBJETO: Contratação de empresa para 
fornecimento de aviamentos e tecidos para 
atendimento ao Fundo Social de Solidarie-
dade e Secretaria de Cultura do Município 
de Cajati - SP, conforme condições e exi-
gências estabelecidas no Termo de Refe-
rência do edital, por meio de SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS (SRP).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09:00 
horas do dia 05 de setembro de 2024.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE 
PREÇOS: à partir das 10:00 horas do dia 
05 de setembro de 2024. 
LOCAL: bll.org.br, opção Licitações, direta-
mente em www.bllcompras.org.br ou atra-
vés de link no site da Prefeitura Municipal 
de Cajati – SP, em www.cajati.sp.gov.br.
Informações poderão ser obtidas no ende-
reço acima, pelo telefone (13) 3854-8700 ou 
pelo e-mail compras@cajati.sp.gov.br, atra-
vés da plataforma 1DOC ou diretamente.
 

Cajati/SP, 21 de agosto de 2024.

RONALDO DE OLIVEIRA PINTO
Prefeito Municipal em Exercício

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAJATI

ESTADO DE SÃO PAULO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
ELETRÔNICO Nº 529/2024 1DOC

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2024

OBJETO: Contratação de empresa para 
fornecimento de cestas básicas e produtos 
de higiene para a Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social visando atender as 
famílias em situação de vulnerabilidade so-
cial e econômica, cadastradas no Centro de 
Referência de Assistência Social – CRAS 
Casa das famílias I e II, vinculados à Secre-
taria Municipal de Desenvolvimento Social, 
residentes na Zona Rural e Urbana deste 
Município de Cajati - SP, conforme condi-
ções e exigências estabelecidas no Termo 
de Referência do edital, por meio de SIS-
TEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09:00 
horas do dia 04 de setembro de 2024.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE 
PREÇOS: à partir das 10:00 horas do dia 
04 de setembro de 2024. 
LOCAL: bll.org.br, opção Licitações, direta-
mente em www.bllcompras.org.br ou atra-
vés de link no site da Prefeitura Municipal 
de Cajati – SP, em www.cajati.sp.gov.br.
Informações poderão ser obtidas no ende-
reço acima, pelo telefone (13) 3854-8700 ou 
pelo e-mail compras@cajati.sp.gov.br, atra-
vés da plataforma 1DOC ou diretamente.
 

Cajati/SP, 21 de agosto de 2024.

RONALDO DE OLIVEIRA PINTO
Prefeito Municipal em Exercício

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAJATI

ESTADO DE SÃO PAULO

Publique em 
jornal de grande 
circulação.

comercial@gazetasp.com.br

11. 3729-6600


		2024-08-21T17:33:25-0700


	EnvelopeID_646dc53d-27d1-4177-a3ea-e141eb9bc61e: DocuSign Envelope ID: 2DEFCAF3-3D8B-4543-AC3B-9DCA0F215C38


